
1/5

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 4, které se uskutečnilo dne 4. 9. 2023

usnesení č. 87/2023

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Václav Rylich a PhDr. Lenka Sosnovcová.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 88/2023

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Jan Čížek, DiS. a Mgr. Ondřej Lochman, PhD.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 89/2023

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemků - k. ú. Veselá u MH - lokalita u kravína
7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku k p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště - Černá
silnice
8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou
9 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně
10 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 612/3 k. ú. Lhotice u Bosně, místní část Dobrá Voda
11 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů – Hněvousice – k. ú. Sychrov nad Jizerou
12 - Plnění rozpočtu k 30.06.2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023
14 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – vstup nových členů
15 - Dotační program pro nepamátky
16 - Různé
17 - Interpelace občanů

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 90/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 20.06.2023 do
04.09.2023.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 91/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 92/2023



2/5

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy kupní na odkup pozemků p. č. st. 226/6 o výměře 599 m2

zastavěná plocha – součástí je zemědělská stavba, p. č. 230/9 o výměře 63 m2 ostatní plocha – manipulační
plocha, p. č. 230/10 o výměře 86 m2 statní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/12 o výměře 575 m2 ostatní
plocha – manipulační plocha, p. č. 230/13 o výměře 778 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/14 o
výměře 954 m2  ostatní  plocha – manipulační  plocha v k.  ú.  Veselá u Mnichova Hradiště a podílu 1/4 k
pozemkům p. č. 124/4 o výměře 263 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/15 o výměře 173 m2

ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 240/18 o výměře 65 m2 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště
od pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 5.565.438 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 93/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2625/1 o výměře cca 195 m2 ostatní plocha – jiná
plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 650 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 94/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 76 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou, dle zákresu, paní xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 95/2023

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemků p. č. st. 102 o celkové výměře 597 m2 zastavěná plocha a
nádvoří a p. č. 458/3 o celkové výměře 928 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně - ke směně část
pozemku o výměře cca 140 m2, dle zákresu, ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 458/1
o celkové výměře 2428 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně v odpovídající výměře cca 140 m2, dle
zákresu, ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 96/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 612/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
v  k.  ú.  Lhotice  u  Bosně  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023



3/5

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 97/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 211/12 o výměře 47 m2 ostatní plocha – jiná plocha, p. č.
342/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – jiná plocha a podíl ½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní
plocha –  jiná plocha v k.  ú.  Sychrov nad Jizerou od pana xxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 98/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 211/14 o výměře 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha a podíl
½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Sychrov nad Jizerou od společnosti
LINUS INVEST, s. r. o., IČ 032 14 192, se sídlem Pod lázní 745/5, 140 00 Praha – Nusle, za cenu 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 99/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění rozpočtu města k 30.06.2023 v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 100/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 101/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změny Zakládací smlouvy Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se
sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy (Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3), a změny Stanov tohoto svazku
(Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3) tak, jak jsou vedeny v příloze.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 102/2023

Zastupitelstvo města schvaluje přistoupení

města Nový Bor, IČO: 00260771, se sídlem městského úřadu nám. Míru 1, Nový Bor1.



4/5

obce Provodín, IČO: 00524760, se sídlem obecního úřadu Provodín 80, Provodín2.
obce Okna, IČO: 00673412, se sídlem obecního úřadu Okna 40, Okna3.

k Dobrovolnému svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy (dále též
„svazek“), spočívající v přistoupení k Zakládací smlouvě svazku ve znění Dodatku č. 1 až 3 a Stanovám svazku
ve znění Dodatku č. 1 až 3, jakož i k rozhodnutím na jejich základě přijatým k dnešnímu dni, a změnám v
zakladatelských dokumentech z toho přístupu plynoucích (např. změna ve výčtu členů svazku ve stanovách
svazku, povinnost zaplatit vstupní členský příspěvek atp.).

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 103/2023

Zastupitelstvo města  zmocňuje  místostarostu Ing.  Jana Mareše k  zastupování  města,  k  účasti,  jednání  a
hlasování na zasedání orgánů Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem, náměstí Republiky
193, 472 01 Doksy (mimo jiné k provedení usnesení zastupitelstva, jehož je členem), a dále k účasti v jeho
orgánech, přičemž současně pověřuje místostarostu Ing. Jana Mareše k podpisu zakladatelských a dalších
dokumentů svazku.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 104/2023

Zastupitelstvo města souhlasí se zmocněním předsedkyně Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se
sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, aby podala návrh na zápis změn údajů svazku v rejstříku svazků
obcí vedeného u příslušného krajského úřadu a zastupovala město Mnichovo Hradiště v tomto řízení.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 105/2023

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace (viz sloupec „doporučená dotace“) z Programu pro poskytování
dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území
městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2023:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
doporučená

dotace

xxxxxxxxxxxxxxx čp. 43,
Havlíčkova

obnova fasády na
severní straně
domu

251.350 Kč 151.350 Kč 100.000 Kč 50.000 Kč



5/5

xxxxxxxxxxx
čp. 240,
Masarykovo
náměstí

Oprava průčelí
včetně štítu a
průjezdu,
očištění a oprava
kamenného
portálu průjezdu,
oprava soklu,
oprava a nátěr
dveří včetně
výloh, výměna
dvířek na elektro
a plyn

592.000 Kč 492.000 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

Zastupitelstvo města současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s příslušným žadatelem o dotaci a
pověřuje starostu města jejím podpisem.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 30.09.2023 

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


